

Varo Pakkesystemer A/S

Tingvej 34, 8543 Hornslet

Årsrapport for

2014/15

CVR-nr. 31 85 85 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2015.



Niels Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Varo Pakkesystemer A/S

Tingvej 34

8543 Hornslet

CVR-nr.: 31 85 85 77

Stiftet: 23. december 2008

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

7. regnskabsår

Bestyrelse

Flemming Kristensen, formand

Michael Strand Grue

Niels Jensen

Direktion

Niels Jensen

Revision

Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Modervirksomhed

Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, fremstilling og integration af maskiner og specialudstyr indenfor komplekse pakkesystemløsninger.

Løsningerne indgår ofte, som moduler i de komplette systemløsninger, som tilbydes fra VARO Specialmaskiner A/S, og hermed undgår kunden en dyr og også ofte risikofyldt integrationsfase med uklare ansvarsforhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et stort underskud på 2.292.109 DKK efter skat mod et beskedent overskud i det foregående regnskabsår på 95 tDKK efter skat.

Årets resultat fremkommer efter en indtægtsførsel af 646 tDKK hovedsageligt hidrørende fra skattemæssigt underskud til fremførsel.

Resultatet er stærkt utilfredsstillende, men det markerer sidste fase af den turn-around i forretningen, som efter flere års løbende tilpasning og udvikling af en forretningsmæssig bæredygtig strategi nu endelig ser ud til at være på rette vej.

Med de fortsatte meget positive perspektiver, så har moderselskabet besluttet at yde et koncerntilskud. Den nødvendige egenkapital for opretholdelsen af en sund fremadrettet drift er således reetableret ved finansårets start.

I årets løb er det således lykkedes, at indkøre den første komplette fuldautomatiske pakkelinje til den i den danske fiskeindustri, hvor flere kompetencer bl.a. robotter, vision, røntgen og en ny type emballage er kombineret i en spændende teknologisk løsning med et betydeligt salgspotentiale på globalt niveau. Opgaven har som resultatet afspejler været særdeles omkostningsfuld. Men resultatet af indsatsen er en hightech produktlinje, som kan finde bred anvendelse internationalt.

Der er i årets løb via et samarbejde med de øvrige koncernselskaber udviklet flere automatiske standardløsninger til kunderne fra "råprodukt til færdig forsendelsespalle", som nu er klar til en bredere markedsføring i primært Nordeuropa.

Selskabet drives i det daglige sammen med de øvrige selskaber i VARO-koncernen, hvilket giver adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra de andre selskaber med meget lave omkostninger.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I forlængelse af færdiggørelsen de nye standardmoduler og ikke mindst den fuldautomatisk pakkelinje til fiskeindustrien på det danske marked, så vil internationaliseringen være i fokus i de kommende år. Selskabet vil forsøge, at eksportere nogle af de unikke anlæg og maskiner, som selskabet allerede har leveret til selskaber i Danmark, og hvor der er blevet brugt mange ressourcer på udvikling og modning.

Med stor fokus på salg både nationalt og internationalt forventes selskabet at kunne øge omsætningen betydeligt og således bidrage med et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttotab	-1.396.270	1.941.540
1 Personaleomkostninger	-1.298.966	-1.839.775
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-2.795.236	101.765
Andre finansielle indtægter	30	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-143.500</u>	<u>-46.031</u>
Resultat før skat	-2.938.706	55.735
3 Skat af årets resultat	<u>646.597</u>	<u>39.493</u>
Årets resultat	<u>-2.292.109</u>	<u>95.228</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	95.228
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.292.109</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-2.292.109</u>	<u>95.228</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	300.000	400.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
6 Deposita	120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>420.000</u>	<u>520.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	344.232	781.334
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	518.390	2.395.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.765.954	2.986.110
Udskudte skatteaktiver	572.400	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.197	509.893
Andre tilgodehavender	<u>154.535</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.358.708</u>	<u>6.672.543</u>
Likvide beholdninger	<u>34.695</u>	<u>176.371</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.393.403</u>	<u>6.848.914</u>
Aktiver i alt	<u>10.813.403</u>	<u>7.368.914</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	684.777	166.886
	Egenkapital i alt	1.184.777	666.886
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	71.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	71.000
Gældsforpligtelser			
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	68.204	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.891	3.768
	Anden gæld	9.553.531	6.627.260
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.628.626	6.631.028
	Gældsforpligtelser i alt	9.628.626	6.631.028
	Passiver i alt	10.813.403	7.368.914

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Noter

	2014/15	2013/14
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.163.602	1.722.108
Pensioner	89.976	88.284
Andre omkostninger til social sikring	12.015	10.796
Personaleomkostninger i øvrigt	33.373	18.587
	1.298.966	1.839.775
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
I lønninger og gager er indeholdt fakturerede ydelser fra moderselskabet til dækning af produktions- og administrationssamarbejde.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	141.089	20.175
Andre renteomkostninger	2.411	25.856
	143.500	46.031
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.197	-509.893
Årets regulering af udskudt skat	-643.400	470.400
	-646.597	-39.493
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober 2014	500.000	500.000
Kostpris 30. september 2015	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014	-100.000	-100.000
Årets nedskrivninger	-100.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2015	-200.000	-100.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015	300.000	400.000

Noter

	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2014</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2014	42.361	42.361
Kostpris 30. september 2015	42.361	42.361
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014	-42.361	-42.361
Af- og nedskrivninger 30. september 2015	-42.361	-42.361
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2014	120.000	257.708
Afgang i årets løb	0	-137.708
Kostpris 30. september 2015	120.000	120.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015	120.000	120.000
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.219.341	8.599.498
Modtagne acontobetalinge	-8.769.155	-6.204.292
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	450.186	2.395.206
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	518.390	2.395.206
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-68.204	0
	450.186	2.395.206
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2014	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2014</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2014	166.886	71.658
Årets overførte overskud eller underskud	-2.292.109	95.228
Tilskud fra tilknyttet virksomhed	<u>2.810.000</u>	<u>0</u>
	<u>684.777</u>	<u>166.886</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000.

11. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution t.kr. 7.000 for tilknyttede selskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12. Nærtstående parter
Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Varo Specialmaskiner A/S, Tingvej 34, 8543 Hornslet, Syddjurs.

Koncernregnskabet for Varo Specialmaskiner A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.